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Prezes Polskiej Izby „Wodociągi Polskie" 

30 września 2016 r. Kodeks urbanistyczno-budowlany został skierowany do uzgodnień międzyresortowych i 
szerokich konsultacji publicznych, w ramach których uwagi i propozycje do projektu zgłosiło szereg 
podmiotów, w tym również Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie". Propozycje te stały się podstawą do 
organizacji spotkań roboczych pomiędzy przedstawicielami Izby i Ministerstwa, których celem było 
zrozumienie istniejących problemów i uwarunkowań prawnych dotyczących branży wodno-kanalizacyjnej 
oraz poszukiwanie uniwersalnych rozwiązań mogących stanowić część regulacji Kodeksowych. W wyniku 
dokonanych uzgodnień pod koniec lutego br. Izba przekazała Ministerstwu swoje stanowisko, dotyczące 
problematyki budowy sieci wodnokanalizacyjnych, warunków przyłączania do sieci oraz zasad finansowania i 
budowy przyłączy. 

Obecnie w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa trwają prace nad opracowaniem nowej wersji Kodeksu, 
uwzględniającej zgłoszone uwagi i propozycje. Wiele ze zgłoszonych przez Izbę postulatów uznać należy za 
zasadne i wpisujące się w przyjęty kierunek prac nad Kodeksem. Jednocześnie trwają prace nad 
opracowaniem ustawy - przepisy wprowadzające Kodeks urbanistyczno-budowlany, ustawy o architektach, 
inżynierach budownictwa oraz urbanistach oraz ustawy o organach administracji inwestycyjnej i nadzoru 
budowlanego. Ustawy te, podobnie jak to miało miejscu w przypadku projektu Kodeksu, poddane zostaną 
poszerzonym konsultacjom publicznym. 

Wyrażam nadzieję, że zasadnicze rozwiązania Kodeksu dotyczące sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, w 
tym przede wszystkim zaliczenie ich do inwestycji celu publicznego li klasy (pozwalające na ich realizację bez 
potrzeby długotrwałego oczekiwania na zmianę planów miejscowych) spotkają się z pozytywną oceną 
Państwa organizacji. 

Przewiduję, że projekt Kodeksu wraz z ww. ustawami zostanie przedstawiony w li kwartale br. Natomiast do 
końca roku zostanie on przekazany do Sejmu RP. 
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